
1 

 

Комитет образования и науки Волгоградской области 

Государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

Волгоградская государственная академия последипломного образования 

(ГАУ ДПО «ВГАПО») 

 

П Р И К А З  
 

« 12  » февраля 2025 г.         №  24  . 
 

об итогах конкурса учебно-исследовательских и творческих работ  

обучающихся, проектов, программ и методических разработок  

патриотической направленности педагогов образовательных организаций,  

посвященного 82-й годовщине Сталинградской Победы, 

«Герой войны, достойный Славы, родной наш город Волгоград!» 
 

2  декабря 2024 г. – 2  февраля 2025 г.  был проведен организованный регио-

нальным ресурсным центром гражданско-патриотического воспитания, кафедрой 

педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО», Волгоградским 

отделением Всероссийской общественной организации «Ассоциация учителей 

истории и обществознания» при поддержке Общественной палаты Волгоградской 

области, Волгоградской областной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, Комитета образования и 

науки Волгоградской области на базе МОУ «СШ № 65» Красноармейского района 

г. Волгограда межрегиональный конкурс учебно-исследовательских и творческих 

работ обучающихся, проектов, программ и методических разработок патриотической 

направленности педагогов образовательных организаций, посвященного 82-й 

годовщине Сталинградской Победы, «Герой войны, достойный Славы, родной наш 

город Волгоград!» В конкурсе приняло участие свыше 100 обучающихся и 

педагогов образовательных организаций Волгограда и Волгоградской области.  

Во исполнение положения о межрегиональном конкурсе и на основании 

сводного протокола – решения жюри Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса в номинации «Родина! Будь спокойна: 

Дети отцов достойны!» (конкурс рисунков): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Багрова Арина Сергеевна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащаяся 1 класса (рук. Кузьмина Э.О., учитель начальных классов); 

Искандарова Мадина Гайбуловна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащаяся 3 класса (рук. Багрова О.Е., учитель начальных классов); 

Матасова Валерия, МАОУ «СШ № 3 городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области», учащаяся 2 класса (рук. Кожевникова Н.С., учитель 

начальных классов); 

Муравьев Артём Владимирович, МОУ «СШ № 100 Кировского района 

Волгограда», учащийся 2 класса (рук.: Гарченко М.Н., учитель начальных классов); 



2 

 

Рыбинцева Василиса Александровна, МОУ «СШ № 98 Краснооктябрьского 

района Волгограда», учащаяся 3 класса (рук. Белоусова С.Ф., учитель начальных 

классов); 

Соловьёва Диана Салавдиновна, МБОУ «Трехостровская СОШ Иловлинского 

муниципального района Волгоградской области», учащаяся 1 класса (рук. 

Овчинникова Т.В., учитель начальных классов); 

Табачник Александра Витальевна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащаяся (рук. Никишкина Г.Д., учитель начальных классов); 

Татаренко Иван Алексеевич, МОУ «Гимназия № 2 имени Героя Советского 

Союза Н.П. Белоусова Красноармейского района Волгограда», учащийся 3 класса 

(рук. Стульцева М.В., учитель начальных классов); 

Ян Дарья Семеновна, МКОУ «СШ № 4 г. Котельниково Волгоградской 

области», учащаяся 3 класса (рук. Шкодина В.М., учитель начальных классов); 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Гайворонский Дмитрий Денисович, МОУ «СШ № 26 Тракторозаводского района 

Волгограда», учащийся 3 класса (рук. Подина Н.В., учитель начальных классов); 

Докучаева Дарья Николаевна, МОУ «СШ № 100 Кировского района 

Волгограда», учащаяся 2 класса (рук.: Гарченко М.Н., учитель начальных классов); 

Заболотнев Михаил Игоревич, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащаяся 2 класса (рук. Кутепова И.Н., учитель начальных классов); 

Иванова Александра Михайловна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащаяся 2 класса (рук. Никишкина Г.Д., учитель начальных классов); 

Константинов Кирилл Алексеевич, МКОУ «Преображенская СШ», учащийся 

2 класса (рук. Константинова А.В., педагог-организатор); 

Корнеев Егор Максимович, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 1 класса (рук. Кузьмина Э.О., учитель начальных классов); 

Лавренов Ярослав Денисович, МКОУ «СШ № 4 г. Котельниково Волгоградской 

области», учащийся 1 класса (рук. Шкодина В.М., учитель начальных классов); 

Мазаев Михаил Алексеевич, МОУ «СШ № 100 Кировского района Волгограда», 

учащийся 2 класса (рук.: Гарченко М.Н., учитель начальных классов); 

Сергеев Степан Евгеньевич, МОУ «СШ № 120 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 2 класса (рук. Михайлова И.М., учитель начальных классов); 

Ястребов Кирилл Алексеевич, МОУ «СШ № 98 Краснооктябрьского района 

Волгограда», учащийся 3 класса (рук. Белоусова С.Ф., учитель начальных классов); 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Воскобойник Марья Даниловна, МОУ «СШ № 98 Краснооктябрьского района 

Волгограда», учащаяся 3 класса (рук. Белоусова С.Ф., учитель начальных классов); 

Горячева Полина Альбертовна, МАОУ «СШ № 3 городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области», учащаяся 2 класса (рук. Кожевникова Н.С., 

учитель начальных классов); 

Зайцева Дарья Алексеевна, МОУ «СШ № 98 Краснооктябрьского района 

Волгограда», учащаяся 3 класса (рук. Белоусова С.Ф., учитель начальных классов); 

Иванов Захар Андреевич, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 2 класса (рук. Никишкина Г.Д., учитель начальных классов); 



3 

 

Кандала Михаил Сергеевич, МКОУ «Преображенская СШ», учащийся 

2 класса (рук. Константинова А.В., педагог-организатор); 

Лукьянова Виктория Петровна, МАОУ «СШ № 3 городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области», учащаяся 2 класса (рук. Кожевникова Н.С., 

учитель начальных классов); 

Нефёдов Тихон Андреевич, МКОУ «СШ № 4 г. Котельниково Волгоградской 

области», учащийся 3 класса (рук. Шкодина В.М., учитель начальных классов); 

Носов Дмитрий Дмитриевич, МОУ «СШ № 26 Тракторозаводского района 

Волгограда», учащийся 3 класса (рук. Подина Н.В., учитель начальных классов); 

Плотникова Вероника Викторовна, МОУ «СШ № 98 Краснооктябрьского района 

Волгограда», учащаяся 3 класса (рук. Белоусова С.Ф., учитель начальных классов); 

Резник Мария Николаевна, МОУ «СШ № 100 Кировского района Волгограда», 

учащаяся 2 класса (рук.: Гарченко М.Н., учитель начальных классов); 

Тихоненкова Олеся Сергеевна, МАОУ «СШ № 3 городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области», учащаяся 2 класса (рук. Кожевникова Н.С., 

учитель начальных классов); 

Тяпугин Владимир Александрович, МОУ «СШ № 98 Краснооктябрьского района 

Волгограда», учащийся 3 класса (рук. Белоусова С.Ф., учитель начальных классов); 

Фан Ван Хань Ли, МОУ «СШ № 98 Краснооктябрьского района Волгограда», 

учащийся 3 класса (рук. Белоусова С.Ф., учитель начальных классов); 

Чернягин Сергей Иванович, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района Волго-

града», учащийся 4 класса (рук. Микайылова Э.С., учитель начальных классов); 

Шипилина Софья Алексеевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Краснослободска», учащаяся 2 класса (рук. Назаренко Е.В., учитель 

начальных классов). 

2. Утвердить результаты конкурса в номинации «Родина! Будь спокойна: 

Дети отцов достойны!» (конкурс сочинений): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Волкова Инна Владимировна, МОУ «СОШ п. Куйбышев Среднеахтубинского 

района Волгоградской области», учащаяся 6 класса (рук. Гришина М.Н., учитель 

биологии); 

Гузенко Артемий Артурович, МОУ «СШ № 87 Тракторозаводского района 

Волгограда», учащийся 7 класса (рук. Топчиева К.В., учитель истории и 

обществознания); 

Каменева Аксинья Евгеньевна, МОУ «СШ №6 городского круга город 

Урюпинск Волгоградской области», учащаяся 5 класса (рук. Кравцова Е.А., 

учитель русского языка и литературы); 

Корниенко Элина Олеговна, МОУ «СШ №55 «Долина знаний» Советского 

района Волгограда», учащаяся 7 класса (рук. Пронина Е.С., учитель русского 

языка и литературы); 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Зелинская Софья Валерьевна, МОУ «СОШ х. Суходол», учащаяся 7 класса 

(рук. Зелинская М.И., учитель русского языка и литературы); 



4 

 

Канакова Мария Сергеевна, МКОУ «СШ № 1 г. Дубовки Дубовского района 

Волгоградской области», учащаяся 5 класса (рук. Позняк С.А., учитель истории 

и обществознания); 

Каргина В.А., МОУ «СШ № 6 городского круга город Урюпинск 

Волгоградской области», учащаяся 6 класса (рук. Чекунова Е.А., учитель 

иностранных языков); 

Шитиков Семен Андреевич, МОУ «Лицей № 1 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 6 класса (рук. Шестых О.В., учитель русского языка 

и литературы); 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Заболотнева Анна Дмитриевна, МКОУ «СШ № 1 г. Дубовки Дубовского 

района Волгоградской области», учащаяся 5 класса (рук. Позняк С.А., учитель 

истории и обществознания); 

Зверева Софья Владимировна, МОУ «Гимназия № 8 Красноармейского 

района Волгограда», учащаяся 7 класса (рук. Лысенко И.В., учитель русского 

языка и литературы); 

Темралиева Сабрина Маратовна, МКОУ «Устьпогожинская СШ Дубовского 

муниципального района Волгоградской области», учащаяся 6 класса (рук. 

Темралиева З.П., учитель); 

Хальзова Ирина Васильевна, МКОУ «СШ № 1 г. Дубовки Дубовского района 

Волгоградской области», учащаяся 6 класса (рук. Антонцева М.М., учитель 

русского языка и литературы). 

3. Утвердить результаты конкурса в номинации «Родина! Будь спокойна: 

Дети отцов достойны!» (конкурс презентаций, посвященных участникам 

Великой Отечественной войны): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Агапов Арсений Сергеевич, МОУ «СШ № 120 Красноармейского района Волго-

града», учащийся 9 класса (рук. Лукина Е.А., учитель математики и информатики); 

Агин Артём Алексеевич, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района Волгограда», 

учащийся 10 класса (рук. Бунина О.Ю., заместитель директора по УВР, учитель 

математики и информатики); 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Миронов Демьян Юрьевич, МОУ «СШ № 117 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 9 класса (рук. Чушкин А.А., учитель труда и информатики); 

Халиуллин Кирилл Романович, Коваленко София Александровна, Розыева 

Полина Романовна, МОУ «Гимназия № 7 Красноармейского района Волгограда», 

учащаяся 6 класса (рук. Кочарян Н.Б., Коваленко Л.А., учителя); 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Глушенко Данила Олегович, МОУ «Гимназия № 8 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 10 класса; 

Григорян Карина Амбацумовна, МОУ «Гимназия № 7 Красноармейского 

района Волгограда», учащаяся 6 класса (рук. Брюхова И.А., учитель математики и 

информатики). 



5 

 

4. Утвердить результаты конкурса в номинации «Мужайся, Сталинград! 

– Сквозь наше сердце шло твоё страданье …» (конкурс проектно-

исследовательских работ):  
Победитель Конкурса (Первое место): 

Сиушова Ирина Валерьевна, МБОУ «Озерская СОШ Иловлинского района 

Волгоградской области», учащаяся 9 класса (рук. Чеботарев А.В., Чеботарева И.В., 

Чурина Н.Г., учителя); 

Фомин Павел Алексеевич, МОУ «Гимназия № 6 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 11 класса (рук. Мустафина М.В., учитель истории и 

обществознания). 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Ахметшин Виктор Викторович, МКОУ «Приволжская СШ Светлоярского района 

Волгоградской области», учащийся 8 класса (рук. Лыкова С.И., учитель географии); 

Куватова Вероника Сергеевна, ГБПОУ «Волгоградский индустриальный 

колледж», студентка 2 курса (рук. Невестенко А.А., преподаватель); 

Сабиров Илья Александрович, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 9 класса (рук. Бунина О.Ю., заместитель директора по 

УВР, учитель математики и информатики);  

Сороколетова Мирослава Сергеевна, МОУ «Гимназия № 7 Красноармейского 

района Волгограда», учащаяся 6 класса (рук. Брюхова И.А., учитель математики 

и информатики); 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Абрамов Сергей Витальевич, МОУ «СШ № 117 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 9 класса (рук. Чушкин А.А., учитель труда и информатики); 

Белолипецкая Арина Алексеевна, МОУ «СШ № 120 Красноармейского 

района Волгограда», учащаяся 10 класса (рук. Лукина Е.А., учитель математики 

и информатики); 

Максимов Никита Алексеевич, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 11 класса (рук. Дубовская Н.В., учитель иностранного языка); 

5. Утвердить результаты конкурса в номинации «Ты знай, солдат, ты не 

один, с тобою вся страна!» (конкурс презентаций об участниках СВО): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Аллеников Амин Рамазанович, МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки Волгоградской 

области, ученик 6 класса (рук. Букешова Г.Т., советник директора по воспитанию); 

Архипова Милена Александровна, МКОУ «СШ № 1 г. Дубовки Дубовского 

муниципального района Волгоградской области», учащаяся 10 класса (рук. 

Позняк С.А., учитель истории и обществознания); 

Богдашина Полина Андреевна, МОУ «СШ № 31 Красноармейского района 

Волгограда», учащаяся 6 (рук. Сергеева Р.В., Царева Е.Ю., учителя истории 

и обществознания); 

Богдашина Ульяна Андреевна, МОУ «СШ № 31 Красноармейского района 

Волгограда», учащаяся 11 класса (рук. Сергеева Р.В., Царева Е.Ю., учителя 

истории и обществознания); 

Кандала Варвара Сергеевич, МКОУ «Преображенская СШ», учащаяся 

4 класса (рук. Константинова А.В., педагог-организатор); 



6 

 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Адресова Риана Азаматовна, Жесупова Аделина Дмитриевна, Кушуфаева 

Арина Игоревна, Скляренко Артем Александрович, МОУ «Комсомольская СШ» 

Николаевского муниципального района Волгоградской области, учащиеся 6 класса 

(рук. Колтамбасова Н.С., учитель истории и обществознния); 

Захаржевская Ульяна Павловна, МОУ «Лицей № 2 Краснооктябрьского района 

Волгограда», ученица 2 класса (рук. Шарапутина О.А., учитель начальных классов); 

Корнилов Алексей Сергеевич, МОУ «СШ № 117 Красноармейского района 

Волгограда», учащийся 9 класса (рук. Чушкин А.А., учитель труда и информатики); 

Кошкина Елизавета Сергеевна, МОУ «СШ № 87 Тракторозаводского района 

Волгограда», учащаяся 7 класса (рук. Топчиева К.В., учитель истории и обществознания); 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Дьярова Алина Арстановна, МКОУ «Савинская СШ» Палласовского района 

Волгоградской области, учащаяся 6 класса (рук. Дьярова С.Т., учитель начальных 

классов); 

Кислякова Карина Павловна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учащаяся 7 класса (рук. Бунина О.Ю., заместитель директора по 

УВР, учитель математики и информатики); 

Чекунов Иван Денисович, МОУ «СШ № 6 городского круга город Урюпинск 

Волгоградской области», учащийся 7 класса (рук. Чекунова Е.А., учитель 

иностранных языков). 

6. Утвердить результаты конкурса в номинации «Гордимся мы нашей 

великой страною!» (конкурс методических разработок): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Венецкая Марина Юрьевна, МКОУ «СШ №4 г. Котельниково Волгоградской 

области», учитель истории; 

Дубовская Нина Владимировна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учитель иностранного языка; 

Иванова Ирина Михайловна, МДОУ «ЦРР № 11 Красноармейского района 

Волгограда», воспитатель; 

Кузьмина Эльвира Олеговна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учитель начальных классов; 

Лазновская Галина Юрьевна, МОУ «Лицей № 11 Ворошиловского района 

Волгограда», учитель истории и обществознания; 

Масленникова Ольга Михайловна, МДОУ «ЦРР № 11 Красноармейского 

района Волгограда», педагог дополнительного образования;  

Морозова Юлия Александровна, «МОУ «СШ № 101 Дзержинского района 

Волгограда», учитель; 

Самоходкина Татьяна Викторовна, «МОУ «СШ № 101 Дзержинского района 

Волгограда», учитель истории и обществознания; 

Саранова Ольга Викторовна, МОУ «СШ № 100 Кировского района 

Волгограда», учитель начальных классов;  

Хижняк Ирина Владимировна, МОУ «Гимназия № 8 Красноармейского 

района Волгограда», учитель истории и обществознания; 



7 

 

Шкодина Виктория Михайловна, МКОУ «СШ № 4 г. Котельниково 

Волгоградской области», учитель начальных классов; 

Шлыкова Ирина Ивановна, МОУ «СШ № 100 Кировского района 

Волгограда», учитель начальных классов; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Багрова Оксана Евгеньевна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учитель начальных классов; 

Белозерова Людмила Витальевна, МДОУ «Детский сад № 274 

Красноармейского района Волгограда», воспитатель; 

Брюхова Ирина Александровна, МОУ «Гимназия № 7 Красноармейского 

района Волгограда», учитель математики и информатики; 

Бунина Оксана Юрьевна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», заместитель директора по УВР, учитель математики и информатики; 

Микайылова Эльмира Сиябовна, МОУ «СШ № 65 Красноармейского района 

Волгограда», учитель начальных классов; 

Мустафина Марина Владимировна, МОУ «Гимназия № 6 Красноармейского 

района Волгограда», учитель истории и обществознания; 

Ряскова Наталья Александровна, МДОУ «Центр развития ребенка № 11 

Красноармейского района Волгограда», воспитатель; 

Сергеева Рита Валерьевна, МОУ «СШ № 31 Красноармейского района 

Волгограда», учитель истории и обществознания; 

Царева Елена Юрьевна, МОУ «СШ № 31 Красноармейского района 

Волгограда», учитель истории и обществознания; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Арефьев Василий Александрович, МОУ «СШ № 27 Тракторозаводского 

района Волгограда», преподаватель-организатор ОБЗР; 

Беликова Анна Алексеевна, МДОУ «Детский сад № 66 Красноармейского 

района Волгограда», музыкальный руководитель; 

Голова Тамара Георгиевна, МОУ «СШ № 31 Красноармейского района 

Волгограда», учитель математики; 

Григорян Лариса Юрьевна, МДОУ «Детский сад № 66 Красноармейского 

района Волгограда», старший воспитатель; 

Иванова Ирина Михайловна, МДОУ «Центр развития ребенка № 11 

Красноармейского района Волгограда», воспитатель; 

Кожевникова Надежда Сергеевна, МАОУ «СШ № 3 городского округа город 

Урюпинск Волгоградской области», учитель начальных классов; 

Лукина Елена Андреевна, МОУ «СШ № 120 Красноармейского района 

Волгограда», учитель математики и информатики; 

Масленникова Ольга Михайловна, МДОУ «Центр развития ребенка № 11 

Красноармейского района Волгограда», педагог дополнительного образования;  

Ольхова Лилия Александровна, МДОУ «Детский сад № 66 Красноармейского 

района Волгограда», инструктор по физической культуре;  

Спиридонова Татьяна Георгиевна, МОУ «СШ № 100 Кировского района 

Волгограда», учитель истории и обществознания; 



8 

 

Танканова Айнагуль Сериковна, МДОУ «Детский сад «Сказка» 

г. Николаевска Волгоградской области», воспитатель; 

Чушкин Александр Анатольевич, МОУ «СШ № 117 Красноармейского 

района Волгограда», учитель труда и информатики; 

9. За отличную организацию, непрерывное организационно-педагоги-

ческое и научно-методическое сопровождение, а также проведение на 

высоком уровне межрегионального конкурса учебно-исследовательских 

и творческих работ обучающихся, проектов, программ и методических 

разработок патриотической направленности педагогов образовательных 

организаций, посвященного 82-й годовщине Сталинградской Победы, «Герой 

войны, достойный Славы, родной наш город Волгоград!»  Благодарственным 

письмом награждаются: 
Павлык Екатерина Валерьевна, заместитель председателя конкурса, 

и.о. директора МОУ «СШ № 65 Красноармейского района Волгограда»; 

Багрова Оксана Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 65 

Красноармейского района Волгограда»; 

Боярская Татьяна Павловна, учитель русского языка и литературы МОУ «СШ 

№ 65 Красноармейского района Волгограда»; 

Бунина Оксана Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «СШ № 65 Красноармейского района Волгограда»; 

Гвоздкова Ирина Николаевна, доцент кафедры педагогики и воспитательной 

деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; канд. пед. наук, доцент; 

Гордеева Анна Алексеевна, учитель русского языка и литературы МОУ «СШ 

№ 65 Красноармейского района Волгограда»; 

Денисова Татьяна Викторовна, специалист по учебно-методической работе 

кафедры педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; учитель 

истории и обществознания МОУ «Городищенская СШ № 1»; Заслуженный педагог 

Волгоградской области; 

Дорошенко Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы МОУ «СШ 

№ 65 Красноармейского района Волгограда»; 

Дубовская Нина Владимировна, учитель иностранного языка МОУ «СШ № 65 

Красноармейского района Волгограда»; 

Казанцев Дмитрий Анатольевич (игумен Христофор), доцент кафедры педаго-

гики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; начальник отдела рели-

гиозного образования и катехизации Волгоградской епархии; магистр педагогики; 

Кузьмина Эльвира Олеговна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 65 

Красноармейского района Волгограда»; 

Кутепова Ирина Николаевна, методист МОУ «СШ № 65 Красноармейского 

района Волгограда»; 

Лосивская Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания МОУ «СШ 

№ 65 Красноармейского района Волгограда»; 

Мишакова Арина Николаевна, доцент кафедры педагогики и воспитательной 

деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО»; магистр педагогики; 

Сонина Марина Анатольевна, учитель истории и обществознания МОУ «СШ 

№ 100 Кировского района Волгограда». 



9 

 

11. Информацию о результатах конкурса учебно-исследовательских и твор-

ческих работ обучающихся, проектов, программ и методических разработок пат-

риотической направленности педагогов образовательных организаций, посвя-

щенного 82-й годовщине Сталинградской Победы, «Герой войны, достойный 

Славы, родной наш город Волгоград!» разместить на официальном сайте 

ГАУ ДПО «ВГАПО». 

12. Дипломы Победителей, призеров и лауреатов конкурса, благодарствен-

ные письма за подготовку победителей и призеров, за организационно-педаго-

гическое и научно-методическое сопровождение конкурса разместить на сайте 

ГАУ ДПО «ВГАПО» в личных кабинетах участников – в соответствии 

с настоящим Приказом и Положением о Конкурсе. 

13. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

Волгоградского регионального ресурсного центра гражданско-патриотического 

воспитания, заведующего кафедрой педагогики и воспитательной деятельности, 

профессора Д.В. Полежаева. 

 

 

 

 

 

 

Ректор ГАУ ДПО «ВГАПО»      С.В. Куликова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: проф. Полежаев Д.В. 

(8 917 337 61 05; patriot-vgapo@mail.ru) 

 


